Кубок России по художественному творчеству "Ассамблея Искусств"

Международный фестиваль детско-молодежный творчества и педагогических инноваций

Исх.№ 138 от 28.08.2019
(8782) 26-00-57 факс-(8782) 26-00-73, факс: (8782) 266625

Главе Ростовского муниципального района
Шокину Сергею Валерьевичу

Уважаемый Сергей Валерьевич!

Имеем честь сообщить Вам, что в период с 8 по 13 октября 2019 года пройдет XX Международный
фестиваль-конкурс детско-молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по
художественному творчеству – Ассамблея Искусств».

Проект проводится в осуществление Всероссийской программы выявления и поддержки одарѐнных
подростков и молодѐжи в области изобразительного искусства, таким образом, он отвечает
государственной стратегии в обозначенной области.
Цель Фестиваля: стимулирование творческого потенциала детей и молодежи , вовлечение в творческо-
досуговую и познавательную деятельность, развитие и популяризация самобытных российских традиций
изобразительного и сценического искусств, культурный обмен между молодыми художниками и школами
искусства России.

Конкурсная программа Фестиваля включает:

Раздел «Изобразительное искусство»:
1) Конкурс живописи
2) Конкурс графики
3) Конкурс акварели

Раздел «Словесность»:

1) Конкурс чтецов

2) Литературный конкурс (поэзия, проза)

Раздел «Прикладное творчество»:
1) Конкурс декоративно-прикладного искусства
2) Конкурс скульптуры
3) Конкурс авторской куклы
4) Конкурс по художественному текстилю
5) Конкурс современной инсталляции / проекта

Раздел «Цифровое искусство»:
1) Конкурс фотографии
2) Конкурс анимации

Формы участия: предусмотрены две формы участия -  ОЧНОЕ и ЗАОЧНОЕ участие.
В фестивале принимают участие следующие категории авторов: "Детская": до 7 лет; «Младшая»: от 8
до 10 лет; "Средняя": от 11 до 13 лет; "Старшая": от 14 до 16 лет; "Юниор": от 17 лет до 21 года.
"Педагоги": возраст не регламентируется
География участников: все регионы России, а также участники из зарубежных стран.
Адрес: Фестиваль пройдет в Музейно-выставочном комплексе Московской центральной художественной
школы при Российской академии художеств (Москва, ул.Крымский вал, д.8/2).
Официальный сайт Фестиваля: WWW.ARTFESTIVAL.INFO

В связи с большой значимостью Фестиваля для подростково-молодѐжной аудитории и
педагогических коллективов просим Вас проинформировать подведомственные Вам
учреждения культуры и образования о Фестивале.
Также просим Вас направить приветственное слово для публикации в каталоге "Новые
лица в Искусстве" (в данном каталоге публикуются все участники фестиваля).
Положение по Фестивалю прилагается. При необходимости готовы прислать дополнительные материалы.

С уважением,

Семѐнова Мария Александрова
Председатель оргкомитета, доктор педагогических наук, Заслуженный работник
культуры Московской области, профессор кафедры живописи и композиции,
руководитель Центра «Академия Современного Художественного
Образования», член-корреспондент Международной Академии наук
педагогического образования, председатель секции графики МОООСХ «Союз
художников», Вице-президент РОО СХМСИ "Европейский художественный союз"

Кузнецова Елена Федоровна
Директор Фестиваля,
Исполнительный директор
Благотворительного фонда
«Искусство будущего»

КОНТАКТЫ ОРГКОМИТЕТА:
Адрес в Интернете: www.artfestival.info   , Email: info@artfestival.info
Моб.тел.: +7 (985) 8003444, +7 (985) 8004333, Тел.: 8 (495) 5068044,

Тел./факс: 8 (495) 6407722, 8 (495) 6407733, Skype: абонент “Euroartweek”,
Почтовый адрес Оргкомитета: 119049, Москва, ул.Крымский Вал, д.8/2, каб. "Союз художников"

http://www.artfestival.info/
http://www.artfestival.info/
mailto:info@artfestival.info